
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 20.05.2015 № 1200 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа             

от 28.05.2012 № 1458 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления администрацией 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции 

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии со статьей 333.33 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О порядке регулирования 

отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.05.2012 № 1458,  следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.7.4 изложить в следующей редакции: 

«2.7.4 согласование от Департамента градостроительства места установки 

рекламной конструкции и проекта рекламной конструкции в соответствии с 

документами территориального планирования, градостроительными нормами и 

правилами, с учетом соблюдения внешнего архитектурного облика 

сложившейся застройки городского округа;»; 

1.2 в абзаце втором пункта 2.10 слова «трех тысяч» заменить словами 

«пяти тысяч»; 

 



1.3 подпункт 3.5.2 изложить в следующей редакции: 

«3.5.2 в Департамент градостроительства запроса о согласовании места 

установки рекламной конструкции и проекта рекламной конструкции в 

соответствии с документами территориального планирования, 

градостроительными нормами и правилами, с учетом соблюдения внешнего 

архитектурного облика сложившейся застройки городского округа;».  

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и 

разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в соответствии с распределением полномочий. 

 

 

Первый заместитель 

Главы администрации 

Петропавловск - Камчатского 

городского округа    В.Ю. Иваненко 
 

 


